ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

Rua Comendador Tavares, 360 - Bairro Navegantes - Porto Alegre / RS - CEP 90.230-020

Fones: (51) 3288-9300 / 3288-9301  -  Fax: (51) 3288-9302

E-mail: acadepol@policiacivil.rs.gov.br

PORTARIA N˚. 34/2017

A Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil,
Delegada de Polícia Elisangela Melo Reghelin, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a publicação do Edital nº. 05/2017 no
Boletim Regimental nº 082/2017, que trata da Oficina de Trabalhos Acadêmicos,
visando o aproveitamento e participação no VI Seminário Estadual da Polícia
Civil: Gestão Policial e Marketing;

CONSIDERANDO, a previsão contida no subitem 8.2 do

referido edital, de que as propostas de trabalho a serem apresentadas deverão
ser submetidas a uma Comissão Avaliadora;

CONSIDERANDO, em razão disso, o disposto no subitem

8.2.1, que determina que, na escolha dos membros da Comissão Avaliadora
sejam observados, preferencialmente, alguns requisitos, como a detenção do
título de Mestre e/ou Doutor;

RESOLVE:

Designar, para compor a Comissão Avaliadora, o Delegado

de Polícia Adriano Pelusio Melgaço Junior, a Delegada de Polícia Daniela
Ruschel Malvasio, o Delegado de Polícia Sandro Luis Meinerz, o Delegado de
Polícia Marcelo Mendes Arigony, a Inspetora de Polícia Valquíria Palmira Cirolini
Wendt, Leonardo Sagrilo Santiago, e, como suplente, Adriano Farias Puerari, que
atuarão conjuntamente com a Delegada de Polícia Elisangela Melo Reghelin,
Diretora Geral da Academia de Polícia e Presidente da Comissão Avaliadora,
responsável pelo exame das propostas de trabalhos científicos.

Registre-se.
Publique-se.
Cientifiquem-se os designados.

Porto Alegre, 28 de setembro de 2017.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,
Diretora da Academia de Polícia.